DECLARAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE REVESTIMENTO

DO(S)TANQUE(S) DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL

DO(S) CARRO(S)-PIPA

Eu, ________________________________________, portador do CPF nº

___________________________, representante legal do estabelecimento de razão

social ___________________________________________, com endereço na

______________________________________________, inscrito no CNPJ nº

____________________ e de Inscrição municipal nº ____________________, declaro

para os devidos fins que as superfícies internas do(s) tanque(s) de acondicionamento e

transporte de água potável são lisas, impermeáveis, com revestimento ou tratamento

antioxidante, anticorrosivo e atóxico, de modo a proteger as superfícies metálicas contra

a ação de produtos químicos usados na limpeza e desinfecção, evitando que partículas

de ferrugem ou metal alterem a qualidade da água.

 Por ser esta a expressão da verdade, a presente declaração vai assinada pelo(a)

representante legal do estabelecimento.

Campo Grande – MS, _____ de _________________ de _______.

Assinatura do representante legal da empresa